Dubium. An sacerdos Mascagna pertineat ad dioecesim Viterbiensem vel ad dioecesim Civitatis Castellanae in casu. Responsum. S. C. Episcoporum et Regularium, post maturam deliberationem, die 4 Iulii 1905 rescribendum censuit:

Pertinere ad dioecesim Viterbiensem.

Coliges. I.^o Vi decreti S. Congr. Concilii *A primis Ecclesiae saeculis* diei 20 Iulii 1898 excardinatio clerici ex una dioecesi et incardinatio in alteram sub nullitatis poena facienda est in scriptis, absolute et in perpetuum.

2.^o At veteri iure, praeter scriptam incardinatioem, etiam oralis, imo et aequipollens seu implicita incardinatio in usu erat, dummodo certe constaret de voluntate

utriusque Episcopi cleri, eum perpetuo et absolute recipiendi.

3.^o Quae aequipollens incardinatio verificari praesumebatur, si Ordinarius *a quo* absolute consentiret ut proprius clericus in aliena dioecesi beneficium residentiale et perpetuum obtineret, atque simul Ordinarius *ad quem* praefatum beneficium eidem clerico conferret (1.)

4.^o Quum igitur in casu satis manifesta appareat utriusque Episcopi voluntas sacerdotem Mascagna absolute et perpetuo dimittendi et acceptandi, idem sacerdos dioecesi Viterbiensi abscriptus censendus est, ad

(1) Consulto diximus *veteri iure*, nam iure novo per citatum decretum *A primis* inducto, vi cuius sub nulitatis poena praescribitur incardinatio *scripta*, nedum oralis incardinatio, verum etiam implicita seu aequipollens prohibita fuit. Qua propter illorum sententiae subscribere nequimus, qui censent sacerdotes beneficium residentiale et perpetuum seu canonicatum in aliena dioecesi obtinentes, hoc ipso eidem dioecesi saltem implicite incorporari. Hoc sane modo cum ex una parte admitteretur absoluta necessitas incardinationis scriptae, ex altera vero admitteretur simul validitas incardinationis non scriptae. Quod si quis obtinens beneficium residentiale in aliena dioecesi, habeatur etiam dictae dioecesi incorporatus, hoc quidem accidit non ratione recepti beneficii sed praecise ratione praecedentis vel subsequents decreti incardinatorii. Utique non ignoramus clericum fieri posse subditum alterius Episcopi etiam ratione beneficii, sed hoc intelligendum est relate ad ordinationem qua dumtaxat mediante perpetuo incorporatur dioecesi Episcopi ordinantis. Sententia insuper, quam defendimus, comprobatur praxi vigente in Urbe, ubi plures numerantur sacerdotes, qui licet beneficia residentialia obtineant et adscripti sint particulari ecclesiae cui inserviunt, ideoque intuitu beneficii subsint Summo Pontifici seu Emo Urbis Vicario attamen de gremio cleri Romani non habentur. Quae fit ut si quis eorum proprio beneficio nuntium mitteret hoc ipso a pristina potestate Emi Car. Vicarii se eximeret atque totaliter reincideret in jurisdictionem proprii Ordinarii nempe illius a quo sacros ordines suscepit. Nil tamen prohibet, quominus, non obstantibus aliis causis, eiusmodi presbyter de consensu tum proprii Episcopi tum Summi Pontificis ad tempus vel etiam in perpetuum in Urbe residere pergat, quemadmodum patet ex decreto S. C. Concilii diei 22 Decembris 1894. necnon ex Litteris Apostolicis die 6 Aug. 1905 datis. Caeterum candide fatemur nos dispositionem ignorat. quae diversam praxim pro Urbe ac pro Orbe statuatur. (N. R.)